Ioannem Menesium, qui, vt dictum est, Arzilæ præ-Bellum Ca  
rat, vcontinenter cum illa bellū gereret. Erat eo tem-  
pore vrbis Tingitanæ præfectus Ioannes ille Mene-  
sius Tarauensis Comes, qui, vt suprà memorauimus,  
auxilium contra Turcarum Imperatorē Venetis iul-  
su Regis attulerat. Menesius igitur, vt, quod sibi præ-  
scriptum fuerat, commodius efficaret, gentilem suum  
Taraucensem Comitem ad societatem facti, quod in  
animo habebat, per literas inuitabat, & quid ab illo  
fieri vellet, exposuit. Comes Tigi præfectus cum du-  
centis equitibus, Arzilam contendit: Menesius equi-  
tes ducentos & quinquaginta satis acies reduxit. Ita  
conuentis copijs, magno silentio Caserquibirium ver-  
sus iter suscipiunt: media fermè nocte in pontem per-  
ueniunt, qui abest Arzila circiter triginta passuum mil-  
lia. Sed ibi exploratores hostium fallere minimè po-  
tuerunt. Vrbis præfectus vbi id reficiuit, signum belli  
dare, & classicum canere, & milites euocare iubet: &  
prima luce cum omnibus copijs, quas habebat, collam  
prope vrbem insedit, qui collis voluptrius ab illis no-  
minatur. Ibi aciem suo more instruxit, & nostris pu-  
gnandi potestatem fecit. Comes Menesius de Menesio  
per nuncium quæsivit, quid illi de exercitu hostium  
videretur. Bene, inquit. Quod enim inuenire cupieba-  
mus, offendimus. Ibi igitur cū nemo prælium inire  
recusaret, vterq; Menesius suos instruxit, & in hostes  
signa inferri præcepit. Hostes interea velitari, & leui-  
bus pugnis certare, & varijs curulis nostris laceſſere  
cooperunt, vt ordinem, quo erant instructi, ardore pu-  
gnandi desererent. Sed vbi neminem extra ordinem  
vele dimicare vident, & ipsi conferti, vt in nostros im-  
petum daturi viderentur, è colle paulatim descendere  
incipiunt. Noſtri collam subeunt, & hostes aggrediū-  
tur. Illi confestim terga vertunt. Noſtri illos insequuntur,  
& centum & octoginta ad portas occidunt. Ciues  
metu perterriti, portas occludunt. Cum multos ex suis  
reciperet, multos tamen excluderunt. Timebāt enim,  
nō nostri in hostium tergis hærentes, vrbem uno im-

Lusitanorum  
rum cum  
Mauris pu-  
gna

Barbarorū  
fuga.

petu caperent. Qui exclusi fuerant, desperatione com-  
moti, globum efficiunt, & in nostros impetum faciūt.  
**Praelium à**  
**victis re-**  
**dintegratiū** Praelium redintegratur, multi ex Lusitanis aut ex e-  
quis cadunt, aut vulnerantur. Odoardus Menesius Co-  
mitis Taraucensis filius in facie vulnus accepit, & Pe-  
trus Leitanus eodem etiam in loco vulneratus fuit.  
Sed cum à reliquis eis, qui ceciderant, subsidio occur-  
sum fuisset, nemo interfactus est. Dicibus autē visum  
fuit, exercitum rursus eodem ordine reducere. Cùm  
autem in pontem paruum, qui ab oppido duo millia  
passuum aberat, peruenissent, oppidi praefectus cum  
nongentis equitibus eos insequeutus est. Nostri ponte  
transierunt, & in campi planicie acie instructa hostes  
expectabant, vt si pontem transire conarentur, antē  
quām omnes copiæ traductæ fuissent, in earum partē  
impetum ferrent. At hostes cùm id metuerent, ponte  
transire noluerunt, nisi postquam nostros à ponte longo  
intervallo secessisse conspicatis sunt. Interim vnde  
que Mauri confluabant, & quō longius progredeban-  
tur, eò magis eorum numerus augebatur. Illi igitur  
ferocius instare, & nostros audaciūs insequi, & acriter  
oppugnare coepерunt, donec ad pontem alterum per-  
uentum est. Iam eo tempore praefectus hostium mille  
& trecentos equites sub signis habebat. Cùm Maui  
arbitrarentur fore, vt Christiani in pontis transitu tu-  
multuari, & trepidare, & insitutum ordinem desere,  
re cogerentur, longè secūs euenit. Neque enim primū  
agmen maiore ordine, quām nouissimum, in quad  
hostes incursabant, transit. Itaque traductis copijs du-  
ces, acie rursus instructa & explicata, hostibus pugna-  
di facultatem præbuerunt. At illi pontem transire mi-  
nimè ausi sunt: & retro se in urbem, & in vicinos pa-  
gos contulerunt. Ex nostris autem nemo desideratus  
fuit. Non multis pōst diebus uterque Menesius copias  
eduxit, vt in Maurorum multitudinem, quę non pro-  
cul Alcaſerquibiro in certis pagis prope flumen ha-  
bitabat, improviso irruerent. Sed illi transfugę cuius-  
dam indicio, qui erat ē Gallia Belgica oriundus, eadē  
**Alla in**  
**Maurorum ex**  
**surso.**